Durante a vigência da ata, os órgãos participantes, deverão encaminhar ao órgão gerenciadora, EMLUME, 

o pedido de adesão, desde que observados os requisitos do Decreto Federal nº 11.462/2023. 

5.1. O valor da presente Ata de Registro de Preços é de R$ 4.463.999,88 (quatro milhões, quatrocentos e 

sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). 

5.2. A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data da última assinatura no 

instrumento. 

6.1. As Condições para execução dos Serviços são aquelas previstas no Termo de Referência,  anexo do Edital.